UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SYT Tuyên Quang, ngày 10  tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận vào làm công chức

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 10/01/2026 của UBND tỉnh về việc

Phê duyệt kế hoạch tiếp nhận vào làm công chức trong các cơ quan, tổ chức hành

chính cấp tỉnh đợt 6 tháng đầu năm 2026;

Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang thông báo về việc tiếp nhận vào làm công chức cơ

quan Sở Y tế đợt 6 tháng đầu năm 2026, như sau:

1. Đối tượng tiếp nhận

Là viên chức đang công tác tại các cơ quan, đơn vị trong tỉnh đáp ứng được

yêu cầu của vị trí việc làm cần tiếp nhận, có đủ tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định

tại khoản 3 Điều 13 Nghị định 170/2025/NĐ-CP và theo quy định của pháp luật.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện tiếp nhận vào làm công chức

- Trường hợp quy định tại khoản 1 Mục I thông báo này phải có đủ 05 năm

công tác trở lên theo đúng quy định của pháp luật, có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc

(nếu không liên tục và chưa nhận trợ cấp bảo hiểm xã hội 01 lần thì được cộng dồn,

kể cả thời gian công tác nếu có trước đó ở vị trí công việc quy định tại tại khoản 1

Mục I thông báo này), làm công việc có yêu cầu chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp

với công việc ở vị trí việc làm dự kiến tiếp nhận.

- Phù hợp với nhu cầu đăng ký của Sở Y tế.

3. Chỉ tiêu tiếp nhận, vị trí việc làm cần tiếp nhận

* Số lượng chỉ tiêu đăng ký xét tiếp nhận vào làm công chức: 03 chỉ tiêu.

* Vị trí việc làm và phòng ban dự kiến bố trí công tác:

- Tiếp nhận vào làm công chức để bổ nhiệm vị trí Trưởng phòng Nghiệp vụ

Dược thuộc Sở Y tế:

2

+ Chuyên ngành cần tuyển: Đại học trở lên ngành Dược học

+ Ngạch công chức dự kiến bổ nhiệm: Ngạch chuyên viên chính.

- Vị trí chuyên viên về kế hoạch đầu tư, Phòng Kế hoạch - Tài chính thuộc Sở

Y tế:

+ Chuyên ngành cần tuyển: Đại học trở lên ngành Kế toán.

+ Ngạch công chức dự kiến bổ nhiệm: Ngạch chuyên viên.

- Vị trí chuyên viên về quản lý khám chữa bệnh, Phòng Quản lý hành nghề y dược

thuộc Sở Y tế:

+ Chuyên ngành cần tuyển: Đại học trở lên ngành Dược.

+ Ngạch công chức dự kiến bổ nhiệm: Ngạch chuyên viên.

4. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ

- Thời hạn nhận hồ sơ trong giờ hành chính kể từ ngày 10/01/2026 đến 15/01/2026.

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang,

địa chỉ: Số 01, Đinh Tiên Hoàng, phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang.

- Người tiếp nhận hồ sơ: Bà Trình Thị Thu Thuỷ, chuyên viên Phòng Tổ chức

cán bộ Sở Y tế. Số điện thoại: 0978975885.

5. Hồ sơ tiếp nhận

Theo Quy định tại Khoản 4, Điều 13, Nghị định 170/2025/NĐ-CP ngày

30/6/2025 của Chính phủ, gồm:

a) Sơ yếu lý lịch cá nhân theo quy định hiện hành được lập trong thời hạn 30 ngày

trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận, có xác nhận của cơ quan, tổ chức, đơn vị nơi công tác;

b) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và các giấy tờ khác theo yêu cầu của vị trí

việc làm dự kiến tiếp nhận;

c) Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời

hạn 06 tháng;

d) Bản tự nhận xét, đánh giá của người được đề nghị tiếp nhận về phẩm chất

chính trị, phẩm chất đạo đức, trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, quá trình

công tác theo yêu cầu của cơ quan tiếp nhận.

- Trường hợp viên chức thuộc cơ quan, đơn vị ngoài phạm vi quản lý của cơ

quan Sở Y tế thì phải có Văn bản thoả thuận, đồng ý của cơ quan, đơn vị có thẩm

quyền cho viên chức chuyển công tác.

3

- Trường hợp các thành phần trong hồ sơ tiếp nhận quy định tại khoản này đã

được cấp có thẩm quyền phê duyệt và tồn tại trong cơ sở dữ liệu quốc gia thì được

sử dụng để thay thế bản giấy tương ứng.

 Thông báo này được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Y tế

(https://soyte.tuyenquang.gov.vn/) và được niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của

Sở Y tế.

 Mọi vướng mắc trong quá trình thực hiện, các cá nhân, cơ quan, đơn vị liên

hệ Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế, số điện thoại 0978975885.

 Sở Y tế trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;

- Website Sở Y tế;

- Niêm yết tại trụ sở Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB (Thuỷ).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng

https://soyte.tuyenquang.gov.vn/

		2026-01-13T10:52:25+0700

		2026-01-13T11:11:12+0700
	Nguyễn Thành Hưng

		2026-01-13T11:15:39+0700

		2026-01-13T11:15:39+0700